
UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMAS DE AQUINO 

FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION 

 

9 de  Julio 165   –   2º Piso  –  (4000) San Miguel de Tucumán  –   Argentina 
Tel.:   054 - 0381- 4101124  –   Fax: 054 - 0381 – 4307500 

www.unsta.edu.ar   –   e-mail: economia@unsta.edu.ar 

 
 

 

 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 260/18.- 
 

 

VISTO: 

 

 La necesidad de establecer el Calendario Académico Administrativo de la 

Facultad de Economía y Administración para el período lectivo 2019-2020; y 

 

 
CONSIDERANDO: 
 

 Que resulta necesario que esta Facultad establezca el Calendario Académico 

para la misma, tomando como referencia el Calendario recomendado por Rectorado;---- 

 

 

Por ello: 

 

 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE: 

 

 

Art. 1º: FIJAR el Calendario Académico Administrativo de las actividades curriculares 

ordinarias para el período lectivo 2019-2020, que se detalla en Anexo de la 

presente resolución. 

 
Art. 2º: Enviar copia a Rectorado a efectos de su convalidación. 

 
Art. 3°: Comuníquese y archívese. 

 
 

San Miguel de Tucumán, 03 de Diciembre de 2018.- 
 

 

 
 

 

 

 

 

FIRMADO 
CPN CARLOS ALBERTO CAINZO 

SECRETARIO ACADEMICO 
FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION 

UNSTA 

FIRMADO 
Mg. CPN MYRIAM L. C. DE MARCO 

DECANA 
FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION 

UNSTA 



UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMAS DE AQUINO 

FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION 

 

9 de  Julio 165   –   2º Piso  –  (4000) San Miguel de Tucumán  –   Argentina 
Tel.:   054 - 0381- 4101124  –   Fax: 054 - 0381 – 4307500 

www.unsta.edu.ar   –   e-mail: economia@unsta.edu.ar 

 

 

ANEXO RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 260/18 

 
CALENDARIO ACADÉMICO – ADMINISTRATIVO  -  PERÍODO 2019/2020 

 
 

PERÍODO ACTIVIDADES 

04/02/19 Iniciación de actividades Académico - Administrativas 

04/02/19  al  22/03/19 Inscripciones a Primer año 

04/02/19  al  05/04/19 
Reinscripciones y presentación de Declaración Jurada de asignaturas a cursar 

(Primer Cuatrimestre). 

11/02/19  al  12/03/19 Turnos de Exámenes Finales Febrero/Marzo  2019 

13/02/19  al  15/03/19 

Programa para la Integración Universitaria y Nivelación para ingresantes: 

Matemática, Metodología de Estudios  y Metodología Aplicada  – Carreras: 

Contador Público, Lic. en Administración de Empresas, Lic. en Turismo, Lic. en 

Comercialización, Lic. en Recursos Humanos. 

11/03/19 Inicio de clases Primer Cuatrimestre  (15 Semanas). 

18/03/19  al  31/03/19 Solicitud de prórrogas y condicionalidades 

Hasta  05/04/19 Posibilidad de Alumnos de efectuar cambios de sede. 

Hasta  30/04/19 
Posibilidad de Alumnos de efectuar el cambio de régimen de cursado y de carrera 

durante el 1º Cuatrimestre. 

02/05/19  al  10/05/19 Turno de Exámenes Especiales Mayo (Sin interrupción de clases). 

21/06/19 Finalización Primer Cuatrimestre (Incluidos exámenes recuperatorios). 

08/07/19  al  19/07/19 Receso Académico – Administrativo. 

24/06/19  al  05/07/19 
22/07/19  al  02/08/19 

Turno Exámenes Finales  Julio  2019. 

24/06/19  al  30/08/19 Inscripciones Ingresantes Segundo Cuatrimestre. 

22/07/19  al  30/08/19 
Reinscripciones y presentación de Declaración Jurada de asignaturas a cursar 

(Segundo Cuatrimestre). 

05/08/19  al  23/08/19 Solicitud de prórrogas y condicionalidades 

05/08/19 Inicio de clases Materias Segundo Cuatrimestre  (15 Semanas). 

Hasta  23/08/19 
Posibilidad de Alumnos de efectuar el cambio de régimen de cursado y de carrera 

durante el 2º Cuatrimestre. 

02/09/19  al  13/09/19 Turno de Exámenes Especiales Septiembre (Sin interrupción de clases). 

15/11/19 Finalización Segundo Cuatrimestre (Incluidos exámenes recuperatorios). 

18/11/19  al  20/12/19 Turno Exámenes Finales Noviembre / Diciembre  2019. 

 

 



UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMAS DE AQUINO 

FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION 

 

9 de  Julio 165   –   2º Piso  –  (4000) San Miguel de Tucumán  –   Argentina 
Tel.:   054 - 0381- 4101124  –   Fax: 054 - 0381 – 4307500 

www.unsta.edu.ar   –   e-mail: economia@unsta.edu.ar 

 
 

 

 

PERÍODO ACTIVIDADES 

11/11/19  al  27/12/19 Inscripciones Primer Año Ciclo 2020. 

18/12/19  al  27/12/19 Reordenamiento Académico Administrativo 

02/01/20  al  03/02/20 Receso Académico – Administrativo. 

 

 

San Miguel de Tucumán, 03 de Diciembre de 2018.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIRMADO 

CPN CARLOS ALBERTO CAINZO 
SECRETARIO ACADEMICO 

FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION 

UNSTA 

FIRMADO 

Mg. CPN MYRIAM L. C. DE MARCO 
DECANA 

FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION 

UNSTA 


